

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São Mateus

Secretaria Municipal de Obras Infraestrutura e Transporte

Concorrência por Menor Preço - 000010/2024

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
25/11/2024 - 08:22:45	ESCLARECIMENTOS SOBRE ITENS DO EDITAL.	25/11/2024 - 08:22:45

Dúvida: Bom dia, prezados(as).

Não consta no edital e anexos disponibilizados no Portal de Compras Públicas os modelos de Planilha Orçamentaria e Cronograma Físico-Financeiro. Nas páginas 60 à 64 do edital consta apenas as estimativas dos valores da obra. Há algum modelo que deverá ser utilizado, se sim, onde está disponível?

Atenciosamente,

Objetiva Assessoria em Licitações.

Resposta: NO edital e seus anexos constam os arquivos com as planilhas e demais documentos elaborados pelo Setor de Engenharia da PMSM. A empresa deve apresentar o que se requer no edital, inclusive proposta de preços readequada e demais documentos complementares requeridos para o arrematante. Não fornecemos modelos em excel ou outro arquivo de preenchimento da empresa, a não ser a própria plataforma.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022	385,80	8,0000	M²	Aceito	Menor Preço
		FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS					
	0002	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANI LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	1.173,84	6,0000	MÊS	Aceito	Menor Preço
	0003	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATO LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	1.705,99	6,0000	MÊS	Aceito	Menor Preço
	0004	MOBILIZACAO DE CONTAINER E EQUIPAMENTOS MOBILIZACAO DE CONTAINER E EQUIPAMENTOS	5.273,72	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0005	DESMOBILIZACAO DE CONTAINER E EQUIPAMENTOS DESMOBILIZACAO DE CONTAINER E EQUIPAMENTOS	5.273,72	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0006	EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRAN EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	1.769,04	89,5600	M³	Aceito	Menor Preço
	0007	PINTURA DE LIGACAO - INCUSIVE TRANSPORTE E AQUISICAO PINTURA DE LIGACAO - INCUSIVE TRANSPORTE E AQUISICAO	1,91	41.625,9500	M²	Aceito	Menor Preço



0008	EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E T EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	2.045,11	1.265,6400 M³	Aceito	Menor Preço
0009	CARGA DE MISTURA ASFALTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M3 (UNIDADE: T). AF_07/2020 CARGA DE MISTURA ASFALTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M3 (UNIDADE: T). AF_07/2020	8,84	3.246,7400 t	Aceito	Menor Preço
0010	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1,49	98.646,1100 TXKM	Aceito	Menor Preço
0011	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	0,57	176.929,0500 TXKM	Aceito	Menor Preço
0012	DEMOLICAO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 DEMOLICAO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	15,62	2.070,7100 M²	Aceito	Menor Preço
0013	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	4,57	225,9400 M³	Aceito	Menor Preço
0014	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023 ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	107,29	206,6800 M³	Aceito	Menor Preço
0015	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAME EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_08/2022	1.024,79	278,4700 M³	Aceito	Menor Preço
0016	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO PASTILHADO, VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO PASTILHADO, VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM, ASSENTADO COM PASTA DE CIMENTO COLANTE, EXCLUSIVE REGULARIZACAO E LASTRO	103,61	2.016,5200 M²	Aceito	Menor Preço
0017	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. A GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_01/2024	64,64	2.255,3500 M	Aceito	Menor Preço
0018	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRILICA, E = 30 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021 PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRILICA, E = 30 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021	32,47	3.202,7500 M²	Aceito	Menor Preço



0019	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESURA DE 0,5 MM PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESURA DE 0,5 MM	22,15	498,9700	M²	Aceito	Menor Preço
0020	PLACA DE ADVERTENCIA EM ACO, LADO DE 0,60 M - PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E PLACA DE ADVERTENCIA EM ACO, LADO DE 0,60 M - PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	308,53	123,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0021	PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACOD=0,60M- PELICULA RETRORREFLETIVATI POI+SI- FORNECIMENTO E IMPLANTACAO PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACOD=0,60M- PELICULA RETRORREFLETIVATI POI+SI- FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	308,50	8,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0022	PLACA DE MARCO QUILOMETRICO EM ACO-0,60X0,865M- PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I+I- FORNECIMENTO E IMP PLACA DE MARCO QUILOMETRICO EM ACO-0,60X0,865M- PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I+I- FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	367,56	20,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0023	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA8X8CM- FORNECIMENTO E IMPLANTACAO SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA8X8CM- FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	138,72	151,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0024	TACHA REFLETIVA EM RESINA SINTETICA- MONO DIRECIONAL TIPO I-FORNECIMENTO E COLOCACAO TACHA REFLETIVA EM RESINA SINTETICA- MONO DIRECIONAL TIPO I- FORNECIMENTO E COLOCACAO	48,83	24,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0025	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPAO DE POCO DE VISITA. LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPAO DE POCO DE VISITA.	106,23	26,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0026	VARREDURA DA SUPERFICIE PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO ASFALTICO VARREDURA DA SUPERFICIE PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO ASFALTICO	0,09	41.625,9500	M²	Aceito	Menor Preço
0027	ADMINISTRACAO LOCAL	205.762,30	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		4.237.153,10				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
22/10/2024 - 16:37	EDITAL CP 010-2024 PAVIMENTAÇÃO COHAB(assinado).pdf
22/10/2024 - 16:39	COMPOSICAO_DE_CUSTOS_assinado.pdf
22/10/2024 - 16:39	memoria_de_calculo_assinado.pdf
22/10/2024 - 16:39	tab_DER-EDIFICACOES_2024_05_composicoes_assinado (2).pdf
22/10/2024 - 16:39	memorial_descritivo_assinado (1).pdf
22/10/2024 - 16:40	DETALHAMENTO DO BDI.pdf
22/10/2024 - 16:40	COMPOSICAO_ENCARGOS_-_DER-ES_assinado (2).pdf
22/10/2024 - 16:41	PROJETOS GEOMETRICOS (1).pdf
22/10/2024 - 16:41	PROJETOS DE SINALIZAÇÃO.pdf
22/10/2024 - 16:41	PROJETOS DE PISO PODOTATIL.pdf
22/10/2024 - 16:41	PROJETOS DE ACESSIBILIDADE.pdf
22/10/2024 - 16:41	PROJETO DE RECAPEAMENTO (1).pdf
22/10/2024 - 16:41	LOCALIZACAO DO BOTA FORA - COHAB_RECAP_ASFALTICO_ATE_RUA_24-Layout1_assinado (1).pdf
22/10/2024 - 16:41	LOCALIZACAO DA USINA DE ASFALTO - COHAB_RECAP_ASFALTICO_ATE_RUA_24-Layout1.pdf
22/10/2024 - 16:41	LOCACAO COM COORDENADAS- REV_05-Layout1_assinado (2) (1) (2).pdf
23/10/2024 - 07:50	DIO 23.10.24.pdf
03/12/2024 - 15:32	DILIGÊNCIA - SETOR DE ENGENHARIA - CONCORRÊNCIA 010.24.pdf



04/12/2024 - 16:40

[RESULTADO DE ANÁLISE - SETOR ENGENHARIA - CONC.010.04.12.24.pdf](#)

06/12/2024 - 13:02

[DILIGÊNCIA - SETOR DE ENGENHARIA - CONC.010.24 - STYLLO.pdf](#)

19/12/2024 - 16:15

[RESULTADO DE ANÁLISE - ENGENHARIA - CONC.010.24 STYLLO.pdf](#)

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
29/11/2024 - 09:08:00	Negociação aberta para o processo 000010/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000010/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/11/2024 - 09:25:37	Documentos solicitados para o processo 000010/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000010/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/11/2024 - 09:26:09	Envio de Propostas Readequadas 000010/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/11/2024 às 12:30.
29/11/2024 - 09:49:55	Envio de Propostas Readequadas 000010/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/11/2024 às 15:30.
29/11/2024 - 15:13:53	Envio de Propostas Readequadas 000010/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/11/2024 às 18:15.
29/11/2024 - 15:14:13	Envio de Propostas Readequadas 000010/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 02/12/2024 às 08:15.
29/11/2024 - 15:15:01	Documentos solicitados para o processo 000010/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000010/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/11/2024 - 09:11:01		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000010/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/12/2024 - 15:29:03		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000010/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/12/2024 - 15:56:26		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000010/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/12/2024 - 07:53:32		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000010/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2024 - 15:43:30	Documentos solicitados para o processo 000010/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000010/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2024 - 21:34:59		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000010/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/12/2024 - 09:42:53	Envio de Propostas Readequadas 000010/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/12/2024 às 12:45.
05/12/2024 - 09:43:25	Documentos solicitados para o processo 000010/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000010/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/12/2024 - 12:18:13		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000010/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/12/2024 - 12:18:53		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000010/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/12/2024 - 13:12:57	Documentos solicitados para o processo 000010/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000010/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/12/2024 - 08:50:19		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000010/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/12/2024 - 08:55:19		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000010/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 08.831.581/0001-15 - Endereço: RODOVIA XV DE NOVEMBRO - CEP: 29830000 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 98891-2027

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
------	------	---------	--------	-------------------	------------	--------------	-------------



0001	G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE RECAPEAMENTO DE VIAS NO BAIRRO DENOMINADO FORNO VELHO (COHAB) NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES. PROGRAMA 2219 - ACAO 00T1.						
0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_	N/C	N/C	8,0000 M²	R\$ 317,67	R\$ R\$ 2.541,36	
0002	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	N/C	N/C	6,0000 MÊS	R\$ 962,55	R\$ R\$ 5.775,30	
0002	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANI	N/C	N/C	6,0000 MÊS	R\$ 1.398,91	R\$ R\$ 8.393,46	
0003	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATO	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 3.664,79	R\$ R\$ 7.329,58	
0004	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTÓRIO (NAO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 3.664,79	R\$ R\$ 7.329,58	
0005	MOBILIZAÇÃO DE CONTAINER E EQUIPAMENTOS Mobilização de container e equipamentos	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 1.234,98	R\$ R\$ 110.604,81	
0006	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER E EQUIPAMENTOS Desmobilização de container e equipamentos	N/C	N/C	89,5600 M³	R\$ 1,52	R\$ R\$ 63.271,44	
0007	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRAN	N/C	N/C	1.265,6400 M³	R\$ 1,426,79	R\$ R\$ 1.805.802,50	
0008	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E T	N/C	N/C	3.246,7400 t	R\$ 6,15	R\$ R\$ 19.967,45	
0009	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	N/C	N/C	98.646,1100 TXKM	R\$ 1,04	R\$ R\$ 102.591,95	
0010	CARGA DE MISTURA ASFALTICA EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 (UNIDADE: T). AF_07/2020 CARGA DE MISTURA ASFALTICA EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 (UNIDADE: T). AF_07/2020	N/C	N/C				
0010	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM	N/C	N/C				
0010	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	N/C	N/C				



0011	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	N/C	N/C	176.929,0500 TXKM	R\$ 0,40	R\$ R\$ 70.771,62
0012	DEMOLICAO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 DEMOLICAO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	N/C	N/C	2.070,7100 M²	R\$ 13,25	R\$ R\$ 27.436,91
0013	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2 TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	N/C	N/C	225,9400 M³	R\$ 3,18	R\$ R\$ 718,49
0014	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023 ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	N/C	N/C	206,6800 M³	R\$ 86,97	R\$ R\$ 17.974,96
0015	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAME EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_08/2022	N/C	N/C	278,4700 M³	R\$ 1.000,83	R\$ R\$ 278.701,13
0016	Fornecimento e assentamento de ladrilho hidraulico pastilhado, vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, Fornecimento e assentamento de ladrilho hidraulico pastilhado, vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularizacao e lastro	N/C	N/C	2.016,5200 M²	R\$ 88,83	R\$ R\$ 179.127,47
0017	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. A GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_01/2024	N/C	N/C	2.255,3500 M	R\$ 54,37	R\$ R\$ 122.623,38
0018	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRILICA, E = 30 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021 PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRILICA, E = 30 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021	N/C	N/C	3.202,7500 M²	R\$ 27,27	R\$ R\$ 87.338,99
0019	Pintura de faixa com tinta acrilica emulsionada em agua - espessura de 0,5 mm Pintura de faixa com tinta acrilica emulsionada em agua - espessura de 0,5 mm	N/C	N/C	498,9700 M²	R\$ 17,85	R\$ R\$ 8.906,61
0020	Placa de advertencia em aco, lado de 0,60 m - pelicula retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e Placa de advertencia em aco, lado de 0,60 m - pelicula retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantacao	N/C	N/C	123,0000 UN	R\$ 253,18	R\$ R\$ 31.141,14
0021	Placa de regulamentacao em acoD=0,60m- pelicula retrorrefletivati pol+SI- fornecimentoeimplantacao Placa de regulamentacao em acoD=0,60m- pelicula retrorrefletivati pol+SI- fornecimentoeimplantacao	N/C	N/C	8,0000 UN	R\$ 253,18	R\$ R\$ 2.025,44



0022	Placa de marco quilometrico em aço-0,60x0,865m- pelicula retrorrefletiva tipo I-I-fornecimento e imp Placa de marco quilometrico em aço-0,60x0,865m- pelicula retrorrefletiva tipo I-I-fornecimento e implantacao	N/C	N/C	20,0000 UN	R\$ 302,63	R\$ R\$ 6.052,60
0023	Suporte para placa de sinalizacao em madeira de lei tratada8x8cm-fornecimentoeimplantacao Suporte para placa de sinalizacao em madeira de lei tratada8x8cm-fornecimentoeimplantacao	N/C	N/C	151,0000 UN	R\$ 112,38	R\$ R\$ 16.969,38
0024	Tacha refletiva em resina sintetica-mono direcional tipo I-fornecimento e colocacao Tacha refletiva em resina sintetica- mono direcional tipo I-fornecimento e colocacao	N/C	N/C	24,0000 UN	R\$ 39,81	R\$ R\$ 955,44
0025	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAPPAO DE POCO DE VISITA. LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAPPAO DE POCO DE VISITA.	N/C	N/C	26,0000 UN	R\$ 88,02	R\$ R\$ 2.288,52
0026	Varredura da superficie para execucao de revestimento asfaltico Varredura da superficie para execucao de revestimento asfaltico	N/C	N/C	41.625,9500 M²	R\$ 0,06	R\$ R\$ 2.497,56
0027	ADMINISTRACAO LOCAL	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 188.727,84	R\$ R\$ 188.727,84
TOTAL DO LOTE						R\$ 3.177.864,91
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 3.177.864,91

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_ FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_ PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:11			8,0000	R\$385,80	R\$ 3.086,40	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	18/11/2024 - 10:00:23	N/C	N/C	8,0000	R\$385,30	R\$ 3.082,40	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:00:12	N/C	N/C	8,0000	R\$385,80	R\$ 3.086,40	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 14:55:30	N/C	N/C	8,0000	R\$385,80	R\$ 3.086,40	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:24:59	N/C	N/C	8,0000	R\$385,80	R\$ 3.086,40	Não



ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:45:08	N/C	N/C	8,0000	R\$385,80	R\$ 3.086,40	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:39:37	N/C	N/C	8,0000	R\$385,80	R\$ 3.086,40	Não
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 18:59:04	N/C	N/C	8,0000	R\$385,80	R\$ 3.086,40	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:34:29	N/C	N/C	8,0000	R\$385,80	R\$ 3.086,40	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:18:08	N/C	N/C	8,0000	R\$381,94	R\$ 3.055,52	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 13:49:23	N/C	N/C	8,0000	R\$385,80	R\$ 3.086,40	Não
G4 LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 14:53:35	N/C	N/C	8,0000	R\$385,80	R\$ 3.086,40	Não
IVA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:47	propria	propria	8,0000	R\$385,80	R\$ 3.086,40	Sim
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:04	própria	própria	8,0000	R\$385,80	R\$ 3.086,40	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	28/11/2024 - 22:05:00	N/C	N/C	8,0000	R\$385,80	R\$ 3.086,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANI LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:11			6,0000	R\$1.173,84	R\$ 7.043,04	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 08:53:29	N/C	N/C	6,0000	R\$1.173,84	R\$ 7.043,04	Não
GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:00:53	N/C	N/C	6,0000	R\$1.173,84	R\$ 7.043,04	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 14:56:16	N/C	N/C	6,0000	R\$1.173,84	R\$ 7.043,04	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:25:24	N/C	N/C	6,0000	R\$1.173,84	R\$ 7.043,04	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:45:38	N/C	N/C	6,0000	R\$1.173,84	R\$ 7.043,04	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:40:41	N/C	N/C	6,0000	R\$1.173,84	R\$ 7.043,04	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:34:57	N/C	N/C	6,0000	R\$1.173,84	R\$ 7.043,04	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 12:59:39	N/C	N/C	6,0000	R\$1.162,10	R\$ 6.972,60	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 13:50:23	N/C	N/C	6,0000	R\$1.173,84	R\$ 7.043,04	Não
G4 LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 14:54:19	N/C	N/C	6,0000	R\$1.173,84	R\$ 7.043,04	Não
IVA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:47	propria	propria	6,0000	R\$1.173,84	R\$ 7.043,04	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 18:59:16	N/C	N/C	6,0000	R\$1.173,84	R\$ 7.043,04	Não
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:04	própria	própria	6,0000	R\$1.173,84	R\$ 7.043,04	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	28/11/2024 - 22:07:23	N/C	N/C	6,0000	R\$1.173,84	R\$ 7.043,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATO LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:11			6,0000	R\$1.705,99	R\$ 10.235,94	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 08:53:49	N/C	N/C	6,0000	R\$1.705,99	R\$ 10.235,94	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:01:16	N/C	N/C	6,0000	R\$1.705,99	R\$ 10.235,94	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 14:57:13	N/C	N/C	6,0000	R\$1.705,99	R\$ 10.235,94	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:25:51	N/C	N/C	6,0000	R\$1.705,99	R\$ 10.235,94	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:46:11	N/C	N/C	6,0000	R\$1.705,99	R\$ 10.235,94	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:41:12	N/C	N/C	6,0000	R\$1.705,99	R\$ 10.235,94	Não
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 18:59:30	N/C	N/C	6,0000	R\$1.705,99	R\$ 10.235,94	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:35:25	N/C	N/C	6,0000	R\$1.705,99	R\$ 10.235,94	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:00:36	N/C	N/C	6,0000	R\$1.688,94	R\$ 10.133,64	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 13:50:58	N/C	N/C	6,0000	R\$1.705,99	R\$ 10.235,94	Não
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 14:56:30	N/C	N/C	6,0000	R\$1.705,99	R\$ 10.235,94	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:47	propria	propria	6,0000	R\$1.705,99	R\$ 10.235,94	Sim
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:04	própria	própria	6,0000	R\$1.705,99	R\$ 10.235,94	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	28/11/2024 - 22:08:33	N/C	N/C	6,0000	R\$1.705,99	R\$ 10.235,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - MOBILIZACAO DE CONTAINER E EQUIPAMENTOS Mobilizacao de container e equipamentos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 08:54:29	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:01:43	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 14:57:50	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:26:35	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:46:34	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:41:49	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 18:59:41	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:36:02	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:01:11	N/C	N/C	2,0000	R\$5.220,98	R\$ 10.441,96	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 13:51:34	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 14:56:54	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:47	propria	propria	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Sim
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:04	própria	própria	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Sim



MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	28/11/2024 - 22:09:28	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Sim
---------------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	-------------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0005 - DESMOBILIZACAO DE CONTAINER E EQUIPAMENTOS Desmobilizacao de container e equipamentos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 08:57:07	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:02:07	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 14:58:23	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:27:14	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:46:49	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:42:14	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 18:59:53	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:36:34	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:02:02	N/C	N/C	2,0000	R\$5.220,98	R\$ 10.441,96	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 13:51:59	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 14:57:17	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:47	propria	propria	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Sim
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	28/11/2024 - 22:10:28	N/C	N/C	2,0000	R\$5.273,72	R\$ 10.547,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRAN EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			89,5600	R\$1.769,04	R\$ 158.435,22	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 08:58:40	N/C	N/C	89,5600	R\$1.769,04	R\$ 158.435,22	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:03:11	N/C	N/C	89,5600	R\$1.769,04	R\$ 158.435,22	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 14:59:15	N/C	N/C	89,5600	R\$1.769,04	R\$ 158.435,22	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:27:45	N/C	N/C	89,5600	R\$1.769,04	R\$ 158.435,22	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:47:11	N/C	N/C	89,5600	R\$1.769,04	R\$ 158.435,22	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:42:36	N/C	N/C	89,5600	R\$1.769,04	R\$ 158.435,22	Não
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:01:11	N/C	N/C	89,5600	R\$1.769,04	R\$ 158.435,22	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:37:08	N/C	N/C	89,5600	R\$1.769,04	R\$ 158.435,22	Não



STYLLO CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:03:00	N/C	N/C	89,5600	R\$1.751,35	R\$ 156.850,91	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 13:52:52	N/C	N/C	89,5600	R\$1.769,04	R\$ 158.435,22	Não
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 14:58:19	N/C	N/C	89,5600	R\$1.769,04	R\$ 158.435,22	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUÇOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	89,5600	R\$1.769,04	R\$ 158.435,22	Sim
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	89,5600	R\$1.769,04	R\$ 158.435,22	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	28/11/2024 - 22:12:20	N/C	N/C	89,5600	R\$1.769,04	R\$ 158.435,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PINTURA DE LIGACAO - INCUSIVE TRANSPORTE E AQUISICAO PINTURA DE LIGACAO - INCUSIVE TRANSPORTE E AQUISICAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			41.625,9500	R\$1,91	R\$ 79.505,56	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:01:39	N/C	N/C	41.625,9500	R\$1,91	R\$ 79.505,56	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:04:39	N/C	N/C	41.625,9500	R\$1,91	R\$ 79.505,56	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 14:59:48	N/C	N/C	41.625,9500	R\$1,91	R\$ 79.505,56	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:28:12	N/C	N/C	41.625,9500	R\$1,91	R\$ 79.505,56	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:47:49	N/C	N/C	41.625,9500	R\$1,91	R\$ 79.505,56	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:43:08	N/C	N/C	41.625,9500	R\$1,91	R\$ 79.505,56	Não
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:01:33	N/C	N/C	41.625,9500	R\$1,91	R\$ 79.505,56	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:38:12	N/C	N/C	41.625,9500	R\$1,91	R\$ 79.505,56	Não
STYLLO CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:03:58	N/C	N/C	41.625,9500	R\$1,89	R\$ 78.673,05	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 13:53:22	N/C	N/C	41.625,9500	R\$1,91	R\$ 79.505,56	Não
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:00:25	N/C	N/C	41.625,9500	R\$1,91	R\$ 79.505,56	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUÇOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	41.625,9500	R\$1,91	R\$ 79.505,56	Sim
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	41.625,9500	R\$1,91	R\$ 79.505,56	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:30:51	N/C	N/C	41.625,9500	R\$1,91	R\$ 79.505,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E T EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_ 11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			1.265,6400	R\$2.045,11	R\$ 2.588.373,02	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:02:14	N/C	N/C	1.265,6400	R\$2.045,11	R\$ 2.588.373,02	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:06:17	N/C	N/C	1.265,6400	R\$2.045,11	R\$ 2.588.373,02	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:00:20	N/C	N/C	1.265,6400	R\$2.045,11	R\$ 2.588.373,02	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:28:48	N/C	N/C	1.265,6400	R\$2.045,11	R\$ 2.588.373,02	Não



ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:48:07	N/C	N/C	1.265,6400	R\$2.045,11	R\$ 2.588.373,02	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:43:31	N/C	N/C	1.265,6400	R\$2.045,11	R\$ 2.588.373,02	Não
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:02:02	N/C	N/C	1.265,6400	R\$2.045,11	R\$ 2.588.373,02	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:38:36	N/C	N/C	1.265,6400	R\$2.045,11	R\$ 2.588.373,02	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:04:52	N/C	N/C	1.265,6400	R\$2.024,65	R\$ 2.562.478,03	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 13:54:01	N/C	N/C	1.265,6400	R\$2.045,11	R\$ 2.588.373,02	Não
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:01:03	N/C	N/C	1.265,6400	R\$2.045,11	R\$ 2.588.373,02	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	1.265,6400	R\$2.045,11	R\$ 2.588.373,02	Sim
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	1.265,6400	R\$2.045,11	R\$ 2.588.373,02	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:31:45	N/C	N/C	1.265,6400	R\$2.045,11	R\$ 2.588.373,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CARGA DE MISTURA ASFALTICA EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 (UNIDADE: T). AF_07/2020
CARGA DE MISTURA ASFALTICA EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 (UNIDADE: T). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			3.246,7400	R\$8,84	R\$ 28.701,18	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:02:43	N/C	N/C	3.246,7400	R\$8,84	R\$ 28.701,18	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:07:22	N/C	N/C	3.246,7400	R\$8,84	R\$ 28.701,18	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:00:51	N/C	N/C	3.246,7400	R\$8,84	R\$ 28.701,18	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:29:31	N/C	N/C	3.246,7400	R\$8,84	R\$ 28.701,18	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:48:56	N/C	N/C	3.246,7400	R\$8,83	R\$ 28.668,71	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:43:55	N/C	N/C	3.246,7400	R\$8,84	R\$ 28.701,18	Não
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:02:37	N/C	N/C	3.246,7400	R\$8,83	R\$ 28.668,71	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:39:06	N/C	N/C	3.246,7400	R\$8,83	R\$ 28.668,71	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:06:10	N/C	N/C	3.246,7400	R\$8,76	R\$ 28.441,44	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 13:54:40	N/C	N/C	3.246,7400	R\$8,84	R\$ 28.701,18	Não
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:02:09	N/C	N/C	3.246,7400	R\$8,83	R\$ 28.668,71	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	3.246,7400	R\$8,84	R\$ 28.701,18	Sim
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	3.246,7400	R\$8,84	R\$ 28.701,18	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:32:43	N/C	N/C	3.246,7400	R\$8,84	R\$ 28.701,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			98.646,1100	R\$1,48	R\$ 145.996,24	Não



CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:03:02	N/C	N/C	98.646,1100	R\$1,49	R\$ 146.982,70	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:08:15	N/C	N/C	98.646,1100	R\$1,49	R\$ 146.982,70	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:01:16	N/C	N/C	98.646,1100	R\$1,49	R\$ 146.982,70	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:29:59	N/C	N/C	98.646,1100	R\$1,49	R\$ 146.982,70	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:49:17	N/C	N/C	98.646,1100	R\$1,49	R\$ 146.982,70	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:44:24	N/C	N/C	98.646,1100	R\$1,49	R\$ 146.982,70	Não
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:03:08	N/C	N/C	98.646,1100	R\$1,48	R\$ 145.996,24	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:39:35	N/C	N/C	98.646,1100	R\$1,48	R\$ 145.996,24	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:06:49	N/C	N/C	98.646,1100	R\$1,48	R\$ 145.996,24	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 13:55:15	N/C	N/C	98.646,1100	R\$1,49	R\$ 146.982,70	Não
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:03:07	N/C	N/C	98.646,1100	R\$1,48	R\$ 145.996,24	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	98.646,1100	R\$1,49	R\$ 146.982,70	Sim
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	98.646,1100	R\$1,49	R\$ 146.982,70	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:33:29	N/C	N/C	98.646,1100	R\$1,49	R\$ 146.982,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			176.929,0500	R\$0,57	R\$ 100.849,56	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:03:16	N/C	N/C	176.929,0500	R\$0,57	R\$ 100.849,56	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:09:01	N/C	N/C	176.929,0500	R\$0,57	R\$ 100.849,56	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:01:54	N/C	N/C	176.929,0500	R\$0,57	R\$ 100.849,56	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:30:26	N/C	N/C	176.929,0500	R\$0,57	R\$ 100.849,56	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:49:44	N/C	N/C	176.929,0500	R\$0,57	R\$ 100.849,56	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:44:43	N/C	N/C	176.929,0500	R\$0,57	R\$ 100.849,56	Não
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:03:28	N/C	N/C	176.929,0500	R\$0,57	R\$ 100.849,56	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:40:00	N/C	N/C	176.929,0500	R\$0,57	R\$ 100.849,56	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:07:25	N/C	N/C	176.929,0500	R\$0,57	R\$ 100.849,56	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 13:55:51	N/C	N/C	176.929,0500	R\$0,57	R\$ 100.849,56	Não
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:04:15	N/C	N/C	176.929,0500	R\$0,57	R\$ 100.849,56	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	176.929,0500	R\$0,57	R\$ 100.849,56	Sim
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	176.929,0500	R\$0,57	R\$ 100.849,56	Sim



MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:34:28	N/C	N/C	176.929,0500	R\$0,57	R\$ 100.849,56	Sim
---------------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------------	---------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0012 - DEMOLICAO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023
DEMOLICAO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			2.070,7100	R\$15,62	R\$ 32.344,49	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:05:02	N/C	N/C	2.070,7100	R\$15,62	R\$ 32.344,49	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:09:48	N/C	N/C	2.070,7100	R\$15,62	R\$ 32.344,49	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:02:20	N/C	N/C	2.070,7100	R\$15,62	R\$ 32.344,49	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:30:56	N/C	N/C	2.070,7100	R\$15,62	R\$ 32.344,49	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:50:04	N/C	N/C	2.070,7100	R\$15,62	R\$ 32.344,49	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:45:57	N/C	N/C	2.070,7100	R\$15,62	R\$ 32.344,49	Não
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:03:53	N/C	N/C	2.070,7100	R\$15,62	R\$ 32.344,49	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:40:23	N/C	N/C	2.070,7100	R\$15,62	R\$ 32.344,49	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:08:31	N/C	N/C	2.070,7100	R\$15,46	R\$ 32.013,18	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 13:56:25	N/C	N/C	2.070,7100	R\$15,62	R\$ 32.344,49	Não
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:04:36	N/C	N/C	2.070,7100	R\$15,62	R\$ 32.344,49	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	própria	própria	2.070,7100	R\$15,62	R\$ 32.344,49	Sim
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	2.070,7100	R\$15,62	R\$ 32.344,49	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:35:27	N/C	N/C	2.070,7100	R\$15,62	R\$ 32.344,49	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2023
TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			225,9400	R\$4,57	R\$ 1.032,55	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:05:25	N/C	N/C	225,9400	R\$4,57	R\$ 1.032,55	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:10:43	N/C	N/C	225,9400	R\$4,57	R\$ 1.032,55	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:07:36	N/C	N/C	225,9400	R\$4,57	R\$ 1.032,55	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:18:47	N/C	N/C	225,9400	R\$4,57	R\$ 1.032,55	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:50:52	N/C	N/C	225,9400	R\$4,56	R\$ 1.030,29	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:46:43	N/C	N/C	225,9400	R\$4,57	R\$ 1.032,55	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:40:50	N/C	N/C	225,9400	R\$4,56	R\$ 1.030,29	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:09:08	N/C	N/C	225,9400	R\$4,53	R\$ 1.023,51	Não



DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 13:57:00	N/C	N/C	225,9400	R\$4,57	R\$ 1.032,55	Não
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:05:01	N/C	N/C	225,9400	R\$4,56	R\$ 1.030,29	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	225,9400	R\$4,57	R\$ 1.032,55	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:05:18	N/C	N/C	225,9400	R\$4,56	R\$ 1.030,29	Não
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	225,9400	R\$4,57	R\$ 1.032,55	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:38:08	N/C	N/C	225,9400	R\$4,57	R\$ 1.032,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023 ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			206,6800	R\$107,29	R\$ 22.174,70	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:05:45	N/C	N/C	206,6800	R\$107,29	R\$ 22.174,70	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:11:24	N/C	N/C	206,6800	R\$107,29	R\$ 22.174,70	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:08:06	N/C	N/C	206,6800	R\$107,29	R\$ 22.174,70	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:31:23	N/C	N/C	206,6800	R\$107,29	R\$ 22.174,70	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:51:13	N/C	N/C	206,6800	R\$107,29	R\$ 22.174,70	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:47:48	N/C	N/C	206,6800	R\$107,29	R\$ 22.174,70	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:41:14	N/C	N/C	206,6800	R\$107,29	R\$ 22.174,70	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:09:39	N/C	N/C	206,6800	R\$106,22	R\$ 21.953,55	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 13:57:28	N/C	N/C	206,6800	R\$107,29	R\$ 22.174,70	Não
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:05:24	N/C	N/C	206,6800	R\$107,28	R\$ 22.172,63	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	206,6800	R\$107,29	R\$ 22.174,70	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:05:38	N/C	N/C	206,6800	R\$107,29	R\$ 22.174,70	Não
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	206,6800	R\$107,29	R\$ 22.174,70	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:38:51	N/C	N/C	206,6800	R\$107,29	R\$ 22.174,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAME EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			278,4700	R\$1.024,79	R\$ 285.373,27	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:06:02	N/C	N/C	278,4700	R\$1.024,79	R\$ 285.373,27	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:13:43	N/C	N/C	278,4700	R\$1.024,79	R\$ 285.373,27	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:08:35	N/C	N/C	278,4700	R\$1.024,79	R\$ 285.373,27	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:31:57	N/C	N/C	278,4700	R\$1.024,79	R\$ 285.373,27	Não



ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:51:43	N/C	N/C	278,4700	R\$1.024,79	R\$ 285.373,27	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:48:43	N/C	N/C	278,4700	R\$1.024,79	R\$ 285.373,27	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:41:39	N/C	N/C	278,4700	R\$1.024,79	R\$ 285.373,27	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:10:34	N/C	N/C	278,4700	R\$1.014,55	R\$ 282.521,74	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 13:58:03	N/C	N/C	278,4700	R\$1.024,79	R\$ 285.373,27	Não
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:05:59	N/C	N/C	278,4700	R\$1.024,78	R\$ 285.370,49	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	278,4700	R\$1.024,79	R\$ 285.373,27	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:06:06	N/C	N/C	278,4700	R\$1.024,79	R\$ 285.373,27	Não
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	278,4700	R\$1.024,79	R\$ 285.373,27	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:39:58	N/C	N/C	278,4700	R\$1.024,79	R\$ 285.373,27	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Fornecimento e assentamento de ladrilho hidraulico pastilhado, vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, Fornecimento e assentamento de ladrilho hidraulico pastilhado, vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularizacao e lastro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			2.016,5200	R\$103,61	R\$ 208.931,64	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:06:40	N/C	N/C	2.016,5200	R\$103,61	R\$ 208.931,64	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:14:45	N/C	N/C	2.016,5200	R\$103,61	R\$ 208.931,64	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:09:06	N/C	N/C	2.016,5200	R\$103,61	R\$ 208.931,64	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:32:24	N/C	N/C	2.016,5200	R\$103,61	R\$ 208.931,64	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:52:08	N/C	N/C	2.016,5200	R\$103,61	R\$ 208.931,64	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:49:04	N/C	N/C	2.016,5200	R\$103,61	R\$ 208.931,64	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:42:04	N/C	N/C	2.016,5200	R\$103,61	R\$ 208.931,64	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:11:08	N/C	N/C	2.016,5200	R\$102,57	R\$ 206.834,46	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 13:58:35	N/C	N/C	2.016,5200	R\$103,61	R\$ 208.931,64	Não
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:06:24	N/C	N/C	2.016,5200	R\$103,60	R\$ 208.911,47	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	2.016,5200	R\$103,61	R\$ 208.931,64	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:06:44	N/C	N/C	2.016,5200	R\$103,61	R\$ 208.931,64	Não
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	2.016,5200	R\$103,61	R\$ 208.931,64	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:40:53	N/C	N/C	2.016,5200	R\$103,61	R\$ 208.931,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. A GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF 01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			2.255,3500	R\$64,63	R\$ 145.763,27	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:07:05	N/C	N/C	2.255,3500	R\$64,64	R\$ 145.785,82	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:15:24	N/C	N/C	2.255,3500	R\$64,64	R\$ 145.785,82	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:09:33	N/C	N/C	2.255,3500	R\$64,64	R\$ 145.785,82	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:32:49	N/C	N/C	2.255,3500	R\$64,64	R\$ 145.785,82	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:52:45	N/C	N/C	2.255,3500	R\$64,63	R\$ 145.763,27	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:49:44	N/C	N/C	2.255,3500	R\$64,64	R\$ 145.785,82	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:42:32	N/C	N/C	2.255,3500	R\$64,63	R\$ 145.763,27	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:11:45	N/C	N/C	2.255,3500	R\$64,64	R\$ 145.785,82	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 13:59:04	N/C	N/C	2.255,3500	R\$64,64	R\$ 145.785,82	Não
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:06:46	N/C	N/C	2.255,3500	R\$64,63	R\$ 145.763,27	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	2.255,3500	R\$64,64	R\$ 145.785,82	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:07:22	N/C	N/C	2.255,3500	R\$64,63	R\$ 145.763,27	Não
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	2.255,3500	R\$64,64	R\$ 145.785,82	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:41:46	N/C	N/C	2.255,3500	R\$64,64	R\$ 145.785,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRILICA, E = 30 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021 PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRILICA, E = 30 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			3.202,7500	R\$32,47	R\$ 103.993,29	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:07:28	N/C	N/C	3.202,7500	R\$32,47	R\$ 103.993,29	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:16:21	N/C	N/C	3.202,7500	R\$32,47	R\$ 103.993,29	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:10:01	N/C	N/C	3.202,7500	R\$32,47	R\$ 103.993,29	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:33:14	N/C	N/C	3.202,7500	R\$32,47	R\$ 103.993,29	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:53:28	N/C	N/C	3.202,7500	R\$32,47	R\$ 103.993,29	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:50:08	N/C	N/C	3.202,7500	R\$32,47	R\$ 103.993,29	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:42:56	N/C	N/C	3.202,7500	R\$32,47	R\$ 103.993,29	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:12:15	N/C	N/C	3.202,7500	R\$32,15	R\$ 102.968,41	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 13:59:35	N/C	N/C	3.202,7500	R\$32,47	R\$ 103.993,29	Não
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:07:16	N/C	N/C	3.202,7500	R\$32,46	R\$ 103.961,26	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	3.202,7500	R\$32,47	R\$ 103.993,29	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:07:43	N/C	N/C	3.202,7500	R\$32,47	R\$ 103.993,29	Não



J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	3.202,7500	R\$32,47	R\$ 103.993,29	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:42:38	N/C	N/C	3.202,7500	R\$32,47	R\$ 103.993,29	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			498,9700	R\$22,15	R\$ 11.052,19	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:08:26	N/C	N/C	498,9700	R\$22,15	R\$ 11.052,19	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:16:57	N/C	N/C	498,9700	R\$22,15	R\$ 11.052,19	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:10:31	N/C	N/C	498,9700	R\$22,15	R\$ 11.052,19	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:33:34	N/C	N/C	498,9700	R\$22,15	R\$ 11.052,19	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:53:45	N/C	N/C	498,9700	R\$22,15	R\$ 11.052,19	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:50:38	N/C	N/C	498,9700	R\$22,15	R\$ 11.052,19	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:43:16	N/C	N/C	498,9700	R\$22,15	R\$ 11.052,19	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:12:45	N/C	N/C	498,9700	R\$21,92	R\$ 10.937,42	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 13:59:58	N/C	N/C	498,9700	R\$22,15	R\$ 11.052,19	Não
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:07:38	N/C	N/C	498,9700	R\$22,14	R\$ 11.047,20	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	498,9700	R\$22,15	R\$ 11.052,19	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:08:10	N/C	N/C	498,9700	R\$22,15	R\$ 11.052,19	Não
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	498,9700	R\$22,15	R\$ 11.052,19	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:43:17	N/C	N/C	498,9700	R\$22,15	R\$ 11.052,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Placa de advertencia em aço, lado de 0,60 m - película retrorefletiva tipo I + SI - fornecimento e Placa de advertencia em aço, lado de 0,60 m - película retrorefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			123,0000	R\$308,53	R\$ 37.949,19	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:08:49	N/C	N/C	123,0000	R\$308,53	R\$ 37.949,19	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:17:37	N/C	N/C	123,0000	R\$308,53	R\$ 37.949,19	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:10:57	N/C	N/C	123,0000	R\$308,53	R\$ 37.949,19	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:33:57	N/C	N/C	123,0000	R\$308,53	R\$ 37.949,19	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:54:04	N/C	N/C	123,0000	R\$308,53	R\$ 37.949,19	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:51:45	N/C	N/C	123,0000	R\$308,53	R\$ 37.949,19	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:43:40	N/C	N/C	123,0000	R\$308,53	R\$ 37.949,19	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:13:37	N/C	N/C	123,0000	R\$305,45	R\$ 37.570,35	Não



DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 14:00:29	N/C	N/C	123,0000	R\$308,53	R\$ 37.949,19	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	123,0000	R\$308,53	R\$ 37.949,19	Sim
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:07:56	N/C	N/C	123,0000	R\$308,52	R\$ 37.947,96	Não
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:08:33	N/C	N/C	123,0000	R\$308,53	R\$ 37.949,19	Não
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	123,0000	R\$308,53	R\$ 37.949,19	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:44:04	N/C	N/C	123,0000	R\$308,53	R\$ 37.949,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Placa de regulamentacao em acoD=0,60m- pelicula retrorrefletivati pol+SI- fornecimentoeimplantacao
Placa de regulamentacao em acoD=0,60m- pelicula retrorrefletivati pol+SI- fornecimentoeimplantacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			8,0000	R\$308,50	R\$ 2.468,00	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:09:07	N/C	N/C	8,0000	R\$308,50	R\$ 2.468,00	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:18:05	N/C	N/C	8,0000	R\$308,50	R\$ 2.468,00	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:11:23	N/C	N/C	8,0000	R\$308,50	R\$ 2.468,00	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:34:25	N/C	N/C	8,0000	R\$308,53	R\$ 2.468,24	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:54:22	N/C	N/C	8,0000	R\$308,50	R\$ 2.468,00	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:52:04	N/C	N/C	8,0000	R\$308,50	R\$ 2.468,00	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:44:03	N/C	N/C	8,0000	R\$308,50	R\$ 2.468,00	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:14:27	N/C	N/C	8,0000	R\$305,41	R\$ 2.443,28	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 14:01:01	N/C	N/C	8,0000	R\$308,50	R\$ 2.468,00	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	8,0000	R\$308,50	R\$ 2.468,00	Sim
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:09:38	N/C	N/C	8,0000	R\$308,50	R\$ 2.468,00	Não
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:08:47	N/C	N/C	8,0000	R\$308,50	R\$ 2.468,00	Não
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	8,0000	R\$308,50	R\$ 2.468,00	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:44:40	N/C	N/C	8,0000	R\$308,50	R\$ 2.468,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Placa de marco quilometrico em aco-0,60x0,865m- pelicula retrorrefletiva tipo I+I-fornecimento e imp
Placa de marco quilometrico em aco-0,60x0,865m- pelicula retrorrefletiva tipo I+I-fornecimento e implantacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			20,0000	R\$367,56	R\$ 7.351,20	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:09:24	N/C	N/C	20,0000	R\$367,56	R\$ 7.351,20	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:18:36	N/C	N/C	20,0000	R\$367,56	R\$ 7.351,20	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:11:51	N/C	N/C	20,0000	R\$367,56	R\$ 7.351,20	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:34:51	N/C	N/C	20,0000	R\$367,56	R\$ 7.351,20	Não



ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:54:51	N/C	N/C	20,0000	R\$367,56	R\$ 7.351,20	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:52:24	N/C	N/C	20,0000	R\$367,56	R\$ 7.351,20	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:44:25	N/C	N/C	20,0000	R\$367,56	R\$ 7.351,20	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:15:06	N/C	N/C	20,0000	R\$363,89	R\$ 7.277,80	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 14:01:29	N/C	N/C	20,0000	R\$367,56	R\$ 7.351,20	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	20,0000	R\$367,56	R\$ 7.351,20	Sim
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:10:38	N/C	N/C	20,0000	R\$367,56	R\$ 7.351,20	Não
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:10:18	N/C	N/C	20,0000	R\$367,56	R\$ 7.351,20	Não
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	20,0000	R\$367,56	R\$ 7.351,20	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:45:17	N/C	N/C	20,0000	R\$367,56	R\$ 7.351,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Suporte para placa de sinalizacao em madeira de lei tratada8x8cm-fornecimentoeimplantacao Suporte para placa de sinalizacao em madeira de lei tratada8x8cm-fornecimentoeimplantacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			151,0000	R\$138,72	R\$ 20.946,72	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:10:13	N/C	N/C	151,0000	R\$138,72	R\$ 20.946,72	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:20:36	N/C	N/C	151,0000	R\$138,72	R\$ 20.946,72	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:12:18	N/C	N/C	151,0000	R\$138,72	R\$ 20.946,72	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:35:19	N/C	N/C	151,0000	R\$138,72	R\$ 20.946,72	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:55:07	N/C	N/C	151,0000	R\$138,72	R\$ 20.946,72	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:52:49	N/C	N/C	151,0000	R\$138,72	R\$ 20.946,72	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:44:54	N/C	N/C	151,0000	R\$138,72	R\$ 20.946,72	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:15:41	N/C	N/C	151,0000	R\$137,34	R\$ 20.738,34	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 14:01:51	N/C	N/C	151,0000	R\$138,72	R\$ 20.946,72	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	151,0000	R\$138,72	R\$ 20.946,72	Sim
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:10:55	N/C	N/C	151,0000	R\$138,72	R\$ 20.946,72	Não
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:10:05	N/C	N/C	151,0000	R\$138,72	R\$ 20.946,72	Não
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	151,0000	R\$138,72	R\$ 20.946,72	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:45:57	N/C	N/C	151,0000	R\$138,72	R\$ 20.946,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Tacha refletiva em resina sintetica- mono direcional tipo I-fornecimento e colocacao Tacha refletiva em resina sintetica- mono direcional tipo I-fornecimento e colocacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			24,0000	R\$48,83	R\$ 1.171,92	Não



CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:10:35	N/C	N/C	24,0000	R\$48,83	R\$ 1.171,92	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:21:06	N/C	N/C	24,0000	R\$48,83	R\$ 1.171,92	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:12:43	N/C	N/C	24,0000	R\$48,83	R\$ 1.171,92	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:35:39	N/C	N/C	24,0000	R\$48,83	R\$ 1.171,92	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:55:21	N/C	N/C	24,0000	R\$48,83	R\$ 1.171,92	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:53:13	N/C	N/C	24,0000	R\$48,83	R\$ 1.171,92	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:45:17	N/C	N/C	24,0000	R\$48,83	R\$ 1.171,92	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:16:11	N/C	N/C	24,0000	R\$48,34	R\$ 1.160,16	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 14:02:16	N/C	N/C	24,0000	R\$48,83	R\$ 1.171,92	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	24,0000	R\$48,83	R\$ 1.171,92	Sim
G4 LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:11:10	N/C	N/C	24,0000	R\$48,83	R\$ 1.171,92	Não
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:10:41	N/C	N/C	24,0000	R\$48,83	R\$ 1.171,92	Não
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	24,0000	R\$48,83	R\$ 1.171,92	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:46:38	N/C	N/C	24,0000	R\$48,83	R\$ 1.171,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA. LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			26,0000	R\$106,23	R\$ 2.761,98	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:10:58	N/C	N/C	26,0000	R\$106,23	R\$ 2.761,98	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:23:23	N/C	N/C	26,0000	R\$106,23	R\$ 2.761,98	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:13:05	N/C	N/C	26,0000	R\$106,23	R\$ 2.761,98	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:36:01	N/C	N/C	26,0000	R\$106,23	R\$ 2.761,98	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:55:42	N/C	N/C	26,0000	R\$106,23	R\$ 2.761,98	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:53:38	N/C	N/C	26,0000	R\$106,23	R\$ 2.761,98	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:45:48	N/C	N/C	26,0000	R\$106,23	R\$ 2.761,98	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:16:51	N/C	N/C	26,0000	R\$105,17	R\$ 2.734,42	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 14:02:43	N/C	N/C	26,0000	R\$106,23	R\$ 2.761,98	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	26,0000	R\$106,23	R\$ 2.761,98	Sim
G4 LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:11:23	N/C	N/C	26,0000	R\$106,23	R\$ 2.761,98	Não
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:11:41	N/C	N/C	26,0000	R\$106,23	R\$ 2.761,98	Não
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	26,0000	R\$106,23	R\$ 2.761,98	Sim



MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:47:23	N/C	N/C	26,0000	R\$106,23	R\$ 2.761,98	Sim
---------------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	---------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Varredura da superficie para execucao de revestimento asfaltico Varredura da superficie para execucao de revestimento asfaltico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:12			41.625,9500	R\$0,09	R\$ 3.746,34	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:11:26	N/C	N/C	41.625,9500	R\$0,09	R\$ 3.746,34	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:24:45	N/C	N/C	41.625,9500	R\$0,09	R\$ 3.746,34	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:13:37	N/C	N/C	41.625,9500	R\$0,09	R\$ 3.746,34	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:36:22	N/C	N/C	41.625,9500	R\$0,09	R\$ 3.746,34	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:56:06	N/C	N/C	41.625,9500	R\$0,08	R\$ 3.330,08	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:53:59	N/C	N/C	41.625,9500	R\$0,09	R\$ 3.746,34	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:46:24	N/C	N/C	41.625,9500	R\$0,08	R\$ 3.330,08	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:17:18	N/C	N/C	41.625,9500	R\$0,09	R\$ 3.746,34	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 14:03:05	N/C	N/C	41.625,9500	R\$0,09	R\$ 3.746,34	Não
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	41.625,9500	R\$0,09	R\$ 3.746,34	Sim
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:11:48	N/C	N/C	41.625,9500	R\$0,08	R\$ 3.330,08	Não
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:11:34	N/C	N/C	41.625,9500	R\$0,08	R\$ 3.330,08	Não
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	41.625,9500	R\$0,09	R\$ 3.746,34	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:48:06	N/C	N/C	41.625,9500	R\$0,09	R\$ 3.746,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - ADMINISTRACAO LOCAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	13/11/2024 - 15:38:13			1,0000	R\$205.762,30	R\$ 205.762,30	Não
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	19/11/2024 - 09:12:02	N/C	N/C	1,0000	R\$205.762,30	R\$ 205.762,30	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	21/11/2024 - 14:25:25	N/C	N/C	1,0000	R\$205.762,30	R\$ 205.762,30	Não
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	27/11/2024 - 15:14:16	N/C	N/C	1,0000	R\$205.762,30	R\$ 205.762,30	Sim
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	27/11/2024 - 16:37:00	N/C	N/C	1,0000	R\$205.762,30	R\$ 205.762,30	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/11/2024 - 16:56:30	N/C	N/C	1,0000	R\$205.762,30	R\$ 205.762,30	Não
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	28/11/2024 - 07:54:29	N/C	N/C	1,0000	R\$205.762,30	R\$ 205.762,30	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	28/11/2024 - 09:46:47	N/C	N/C	1,0000	R\$205.762,30	R\$ 205.762,30	Não
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	28/11/2024 - 13:17:40	N/C	N/C	1,0000	R\$203.704,68	R\$ 203.704,68	Não
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	28/11/2024 - 14:03:30	N/C	N/C	1,0000	R\$205.762,30	R\$ 205.762,30	Não



IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	28/11/2024 - 15:07:48	propria	propria	1,0000	R\$205.762,30	R\$ 205.762,30	Sim
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	28/11/2024 - 15:12:04	N/C	N/C	1,0000	R\$205.762,30	R\$ 205.762,30	Não
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	28/11/2024 - 19:11:57	N/C	N/C	1,0000	R\$205.762,30	R\$ 205.762,30	Não
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	28/11/2024 - 20:35:05	própria	própria	1,0000	R\$205.762,30	R\$ 205.762,30	Sim
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	29/11/2024 - 00:49:05	N/C	N/C	1,0000	R\$205.762,30	R\$ 205.762,30	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	90 dias
G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	90 dias
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	90 dias
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	90 dias
MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	90 dias
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	90 dias
IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	90 dias
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	90 dias
J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	90 dias
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	90 dias
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	120 dias
STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	90 dias
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	90 dias
ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	090 dias
SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	04.428.585/0001-04	90 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE RECAPEAMENTO DE VIAS NO BAIRRO DENOMINADO FORNO VELHO (COHAB) NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES. PROGRAMA 2219 - AÇÃO 00T1.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/11/2024 - 09:07:10	3.153.400,00	30.104.393/0001-44 - IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
29/11/2024 - 09:02:11	3.153.500,00	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/11/2024 - 09:01:34	3.154.000,00	30.104.393/0001-44 - IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
29/11/2024 - 09:00:20	3.154.500,00	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/11/2024 - 08:59:47	3.155.000,00	30.104.393/0001-44 - IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
29/11/2024 - 08:59:07	3.159.500,00	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/11/2024 - 08:57:42	3.160.000,00	30.104.393/0001-44 - IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
29/11/2024 - 08:57:23	3.177.864,91	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:57:01	3.471.000,00	33.611.117/0001-60 - J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:56:49	3.164.000,00	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/11/2024 - 08:56:19	3.165.000,00	30.104.393/0001-44 - IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
29/11/2024 - 08:55:04	3.169.000,00	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado



29/11/2024 - 08:53:14	3.473.000,00	33.611.117/0001-60 - J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:52:47	3.500.000,00	33.611.117/0001-60 - J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:52:17	3.170.000,00	30.104.393/0001-44 - IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
29/11/2024 - 08:51:27	3.174.000,00	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/11/2024 - 08:49:40	3.177.864,82	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/11/2024 - 08:49:38	3.220.236,35	49.039.955/0001-41 - ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:47:47	4.110.038,51	31.276.874/0001-08 - JB DA SILVA JUNIOR LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:47:37	3.175.000,00	30.104.393/0001-44 - IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
29/11/2024 - 08:46:00	3.389.722,48	33.611.117/0001-60 - J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	Cancelado
29/11/2024 - 08:45:48	3.180.000,00	30.104.393/0001-44 - IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
29/11/2024 - 08:44:40	3.537.834,00	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/11/2024 - 08:44:28	3.177.964,92	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:44:25	3.516.837,00	33.611.117/0001-60 - J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:43:39	3.389.722,58	30.104.393/0001-44 - IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
29/11/2024 - 08:43:37	3.177.864,92	44.123.237/0001-35 - G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:43:11	3.250.000,00	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:42:59	3.728.600,00	48.985.152/0001-17 - MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:42:58	3.177.864,92	34.038.516/0001-47 - CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:42:17	3.280.000,00	44.123.237/0001-35 - G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:42:01	3.390.000,00	44.123.237/0001-35 - G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:42:01	3.300.250,20	49.039.955/0001-41 - ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:41:59	3.601.580,00	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUCOES LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:41:43	3.400.000,00	44.123.237/0001-35 - G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:41:39	3.400.000,00	34.038.516/0001-47 - CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:41:35	3.400.000,00	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:41:21	3.440.000,00	30.104.393/0001-44 - IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
29/11/2024 - 08:40:54	3.813.437,00	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUCOES LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:40:50	3.450.000,00	44.123.237/0001-35 - G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:40:43	3.770.000,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:40:28	3.474.465,54	49.039.955/0001-41 - ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:40:26	3.728.694,73	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:39:58	3.750.000,00	34.038.516/0001-47 - CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:39:46	3.771.066,26	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido



29/11/2024 - 08:39:19	3.996.869,52	04.428.585/0001-04 - SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:39:15	3.800.000,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:38:55	3.800.000,00	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:38:43	3.800.000,00	34.038.516/0001-47 - CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:38:30	3.813.437,79	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:38:30	3.840.000,00	34.038.516/0001-47 - CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:37:55	3.850.000,00	44.123.237/0001-35 - G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:37:52	4.000.000,00	04.428.585/0001-04 - SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:37:34	3.900.000,00	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUCOES LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:37:13	3.980.000,00	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:36:56	3.999.800,00	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:36:38	3.990.000,00	44.123.237/0001-35 - G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:36:36	3.999.900,00	34.038.516/0001-47 - CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:36:02	4.000.000,00	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:35:30	4.020.000,00	44.123.237/0001-35 - G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:34:53	4.025.095,00	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:34:33	4.025.195,00	48.985.152/0001-17 - MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:34:18	4.063.429,94	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
29/11/2024 - 08:33:47	4.025.295,45	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
29/11/2024 - 08:33:30	4.197.600,00	48.985.152/0001-17 - MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
29/11/2024 - 00:49:05	4.237.153,10 (proposta)	48.985.152/0001-17 - MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
28/11/2024 - 20:35:05	4.237.153,10 (proposta)	33.611.117/0001-60 - J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	Válido
28/11/2024 - 19:11:57	4.235.693,10 (proposta)	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
28/11/2024 - 15:12:04	4.235.629,84 (proposta)	44.123.237/0001-35 - G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
28/11/2024 - 15:07:48	4.237.153,10 (proposta)	30.104.393/0001-44 - IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
28/11/2024 - 14:03:30	4.237.153,10 (proposta)	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
28/11/2024 - 13:18:08	4.197.748,37 (proposta)	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	Válido
28/11/2024 - 09:46:48	4.235.693,10 (proposta)	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/11/2024 - 07:54:29	4.237.153,10 (proposta)	31.276.874/0001-08 - JB DA SILVA JUNIOR LTDA	Válido
27/11/2024 - 16:56:30	4.236.679,56 (proposta)	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
27/11/2024 - 16:37:00	4.237.153,34 (proposta)	34.038.516/0001-47 - CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	Válido
27/11/2024 - 15:14:16	4.237.153,10 (proposta)	49.039.955/0001-41 - ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
21/11/2024 - 14:25:26	4.237.153,10 (proposta)	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	Válido



19/11/2024 - 09:12:02	4.237.149,10 (proposta)	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
13/11/2024 - 15:38:13	4.236.144,09 (proposta)	04.428.585/0001-04 - SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	1. CNH Digital Felipe.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	3. CNH Joana Digital.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	5. CNH Digital Juliana.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	7.16.1 - 7ª Alteração Registrada na JUCEES.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	7.16.2 - Consulta ao Sintegra - Reis Magos.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	7.16.2 - Certidão Federal e Divida Ativa Val 05 01 2025.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	7.16.2 - Certidão e #771: o simplificada da JCEES 27-11-2024.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	7.16.2 - CND Estadual Val 22 01 2025.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	7.16.2 - CND Municipal de Vitoria Val. 13 01 2025.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	7.16.2 - CND Trabalhista Val 17 05 2025.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	7.16.2 - CNPJ REIS MAGOS ULTIMO 26 11 24.pdf.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	7.16.2 - CRF FGTS Val 10 12 2024.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	7.16.3 - BALANÇO 2022.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	7.16.3 - BALANÇO 2023.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	7.16.3 - Certidão Negativa Falencia Val 14 12 2024.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	7.16.3 - CND CONTADOR (RALF) VAL. 16 12 2024.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	7.16.3 - I&#769;ndices 2022 CP 010 2024 P M SA&#771:O MATEUS.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	7.16.3 - Indices 2023 CP 010 2024 P M SA&#771:O MATEUS.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	7.16.4 - Contrato Responsavel Tecnico Braulino.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	7.16.4 - CREA - REIS MAGOS Val. 17 01 2025.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	7.16.4 - CREA-ES_CRQ_BRAULINO Val. 17 01 2025.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	DECLARAÇÕES CP 010 2024 P M SÃO MATEUS.pdf
0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	CAT Nº 789 2021 - PM DE SÃO MATEUS DIGITAL - não esta lançado.pdf



0001	30/11/2024 - 09:11:01	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	CAT Nº 00374 2022 - ENSEADA DE JACARAÍPE DIGITAL - não esta lançado.pdf
0001	01/12/2024 - 15:56:26	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Anexo IV - ORÇAMENTO COMPLETO CP10-2024 -PM SÃO MATEUS.pdf
0001	01/12/2024 - 15:56:26	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Anexo V - Cronograma Fisico Financeiro.pdf
0001	01/12/2024 - 15:56:26	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Anexo VI - Memoria de Calculo.pdf
0001	01/12/2024 - 15:56:26	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Anexo VII - COMPOSIÇÃO CUSTO CP10-2024 -PM SÃO MATEUS.pdf
0001	01/12/2024 - 15:56:26	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Anexo VII - Detalhamento de BDI.pdf
0001	01/12/2024 - 15:56:26	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Anexo VII - Encargos Sociais.pdf
0001	02/12/2024 - 07:53:32	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Declarações Solicitadas Firmeza de preços Aditivo.pdf
0001	03/12/2024 - 21:34:59	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Resposta Diligência Técnica CP 010.2024..pdf
0001	03/12/2024 - 21:34:59	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	TERMO DE COMPROMISSO -USINA PAULISTA.pdf
0001	05/12/2024 - 12:18:52	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	1 - Ato constitutivo e documento do titular.pdf
0001	05/12/2024 - 12:18:52	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	2 - CNPJ.pdf
0001	05/12/2024 - 12:18:52	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	3 - CND SINTEGRA.pdf
0001	05/12/2024 - 12:18:52	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	4 - CND ESTADUAL.pdf
0001	05/12/2024 - 12:18:52	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	5 - CND MUNICIPAL.pdf
0001	05/12/2024 - 12:18:52	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	6 - CND FEDERAL.pdf
0001	05/12/2024 - 12:18:52	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	7 - Consulta Regularidade do Empregador - FGTS.pdf
0001	05/12/2024 - 12:18:52	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	8 - CND TRABALHISTA.pdf
0001	05/12/2024 - 12:18:52	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	09 - CND FALENCIA.pdf
0001	05/12/2024 - 12:18:52	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	10 -BALANÇOS_CRC CONTADOR E INDICES FINANCEIROS.pdf
0001	05/12/2024 - 12:18:52	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	11 - Atestado de capacidade tecnica.pdf
0001	05/12/2024 - 12:18:52	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	12 - contrato engenheiro gilsiney.pdf
0001	05/12/2024 - 12:18:52	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13 - CREA-ES_CRO_GILSINEY-MIOSSI-POLONI.pdf
0001	05/12/2024 - 12:18:52	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	14 - CRO_Principal.pdf
0001	05/12/2024 - 12:18:52	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	15 - Declaração de conhecimento dos locais.pdf
0001	05/12/2024 - 12:18:52	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	16 - Declaração unificada.pdf
0001	09/12/2024 - 08:50:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	1 - Resposta a diligência.pdf



0001	09/12/2024 - 08:50:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	2 - Declaração.pdf
0001	09/12/2024 - 08:50:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	3 - Termo de Compromisso Stylo X. Mattar.pdf
0001	09/12/2024 - 08:50:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	4 - Cnpj Pedreira Mattar.pdf
0001	09/12/2024 - 08:50:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	5 - Contrato social Pedreira Mattar.pdf
0001	09/12/2024 - 08:50:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	6 - cnh do titular mattar.pdf
0001	09/12/2024 - 08:50:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	Contrato Prefeitura de Nova Venecia.pdf
0001	09/12/2024 - 08:50:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	Contrato Prefeitura de Vila Pavão.pdf
0001	09/12/2024 - 08:50:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	CRLVDigital_MSA2J44_2024.pdf
0001	09/12/2024 - 08:50:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	CRLVDigital_OCY9584_2024.pdf
0001	09/12/2024 - 08:50:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	CRLVDigital_ODJ4A52_2024.pdf
0001	09/12/2024 - 08:50:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	CRLVDigital_ODL8720_2024.pdf
0001	09/12/2024 - 08:50:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	CRLVDigital_ODP5C85_2024.pdf
0001	09/12/2024 - 08:50:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	CRLVDigital_ODR5416_2024.pdf
0001	09/12/2024 - 08:50:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	CRLVDigital_OVH1A05_2024.pdf
0001	09/12/2024 - 08:50:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	CRLVDigital_OYG7292_2024.pdf
0001	09/12/2024 - 08:50:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	CRLVDigital_PXC7759_2024.pdf
0001	09/12/2024 - 08:50:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	CRLVDigital_QRF6G34_2024.pdf
0001	09/12/2024 - 08:50:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	CRLVDigital_SFR1163_2024.pdf
0001	09/12/2024 - 08:55:19	08.831.581/0001-15 - STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	Termo de compromisso papel timbrado.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
29/11/2024 - 14:15:09	IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	30.104.393/0001-44	Item 0001 - G L O B A L CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO DA OBRA DE RECAPEAMENTO DE VIAS NO BAIRRO DENOMINADO FORNO VELHO (COHAB) NO MUNICIPIO DE SAO MATEUS/ES. PROGRAMA 2219 - ACAO 00T1.
Desclassificação: A licitante está desclassificada a pedido, tendo em vista o registro nas mensagens da plataforma do pedido de declínio realizado pela licitante IVA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA.			
04/12/2024 - 16:45:40	REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	Item 0001 - G L O B A L CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO DA OBRA DE RECAPEAMENTO DE VIAS NO BAIRRO DENOMINADO FORNO VELHO (COHAB) NO MUNICIPIO DE SAO MATEUS/ES. PROGRAMA 2219 - ACAO 00T1.
Desclassificação: A licitante está desclassificada, conforme decisão proferida pela Setor de Engenharia e pelo Secretário Municipal de Obras, cuja manifestação com o detalhamento está anexada aos documentos da plataforma, culminando com a desclassificação da empresa diante da ausência de comprovações documentais que garantam a viabilidade técnica, financeira e operacional da proposta, não atendendo aos critérios estabelecidos na diligência requerida pelo setor técnico da engenharia.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos



Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
19/12/2024 - 16:50	26/12/2024 - 23:59	02/01/2025 - 23:59

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE RECAPEAMENTO DE VIAS NO BAIRRO DENOMINADO FORNO VELHO (COHAB) NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES. PROGRAMA 2219 - AÇÃO 00T1.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
34.038.516/0001-47 - CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	29/11/2024 - 09:15:07	a justificativa e da empresa ter ofertado lance com desconto menor que os 25% do mínimo.	Deferido
02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	19/12/2024 - 16:44:24	A Reis Magos declara ter intenção de recurso sobre a desclassificação ante as alegações de não comprovação da exequibilidade da proposta, falta de dispositivo quanto a exigência de notas fiscais e ausência de contrato similares. Assim requeremos formalmente abertura do prazo recursal, ante o princípio da ampla defesa e do contraditório.	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	26/12/2024 - 18:36:46	REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-ME, vem apresentar Recurso Administrativo a Concorrência 010/2024 - Processo Administrativo nº 022.761/2024 - pelos motivos fáticos e fundamentos jurídicos descritos no documento anexo, nos termos da Lei 14133. Recurso Administrativo Reis Magos.pdf.	Indeferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
30/01/2025 - 15:48:25	Segue decisão proferida pela Autoridade Competente, juntamente com o Parecer Jurídico, contendo as devidas fundamentações para o indeferimento. DECISÃO RECURSO - CONCORRÊNCIA 010.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE RECAPEAMENTO DE VIAS NO BAIRRO DENOMINADO FORNO VELHO (COHAB) NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES. PROGRAMA 2219 - AÇÃO 00T1.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	IVA LOCACOES E CONSTRUÇOES LTDA	30.104.393/0001-44	Desclassificado	3.153.400,00
2º	REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	Desclassificado	3.153.500,00
3º	STYLLO CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	08.831.581/0001-15	Arrematante	3.177.864,91
4º	G4 LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA	44.123.237/0001-35	Classificado	3.177.864,92
5º	CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001-47	Classificado	3.177.864,92
6º	ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	49.039.955/0001-41	Classificado	3.220.236,35
7º	J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA	33.611.117/0001-60	Classificado	3.471.000,00
8º	RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	Classificado	3.601.580,00
9º	MARRUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	48.985.152/0001-17	Classificado	3.728.600,00
10º	CMIL CONSTRUÇÃO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	Classificado	3.728.694,73
11º	GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	Classificado	3.770.000,00
12º	SOLIDUS SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	04.428.585/0001-04	Classificado	3.996.869,52
13º	DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	Classificado	4.063.429,94
14º	JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	Classificado	4.110.038,51
15º	ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	Classificado	4.236.679,56

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



Chat

Data	Apelido	Frase
23/10/2024 - 07:50:49	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Art. 4º, parágrafo 1º, da Lei 14133/2021..
29/11/2024 - 08:32:35	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
29/11/2024 - 08:32:49	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
29/11/2024 - 08:32:49	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
29/11/2024 - 08:32:49	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
29/11/2024 - 08:33:00	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
29/11/2024 - 08:33:00	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/11/2024 - 08:34:20	Agente de Contratação	Bom dia a todos os presentes. Sessão aberta para lances. Solicito ofertas visando a melhor contratação para a municipalidade, ressaltando a obrigatoriedade de execução dos serviços dentro dos padrões de qualidade descritos no Termo de Referência.
29/11/2024 - 08:39:10	Agente de Contratação	Solicito atenção dos licitantes quanto aos valores de seus lances e a execução dos serviços a serem contratados, bem como a exequibilidade do contrato a ser firmado.
29/11/2024 - 08:46:36	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 3.389.722,48 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
29/11/2024 - 08:47:28	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 3.389.722,48 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
29/11/2024 - 08:56:51	Agente de Contratação	Licitantes, atentem aos valores de seus lances, já ultrapassamos mais de 25% de desconto.
29/11/2024 - 09:00:28	Agente de Contratação	.
29/11/2024 - 09:02:38	Agente de Contratação	Ressalto ainda o que está expresso na lei e no item 6.8.4 do Edital: Será exigida garantia adicional do licitante vencedor cuja proposta for inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, equivalente à diferença entre este último e o valor da proposta, sem prejuízo das demais garantias exigíveis de acordo com a Lei.
29/11/2024 - 09:04:13	Sistema	O lote 0001 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situação de desempate conforme a LC 123/2006.
29/11/2024 - 09:04:13	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 3.154.000,00 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o lote 0001 até 29/11/2024 às 09:09:13.
29/11/2024 - 09:07:10	Sistema	O lote 0001 recebeu um lance de desempate da LC 123/2006 no valor de R\$ 3.153.400,00.
29/11/2024 - 09:07:10	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
29/11/2024 - 09:07:59	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 3.153.400,00.
29/11/2024 - 09:07:59	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
29/11/2024 - 09:08:27	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 29/11/2024 às 09:09.
29/11/2024 - 09:09:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/11/2024 às 09:19.
29/11/2024 - 09:09:50	Agente de Contratação	Aberto prazo inicial de 10min para manifestação de intenção de recurso quanto a fase de disputa.
29/11/2024 - 09:15:07	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
29/11/2024 - 09:23:26	Agente de Contratação	Será requerida diligência no momento para verificação de atendimento aos documentos de habilitação, planilha de preços e demais documentos complementares, para análise.
29/11/2024 - 09:25:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:30 do dia 29/11/2024.
29/11/2024 - 09:25:37	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada ao valor finalizado, juntamente com o cronograma físico financeiro e depois documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, oportunizando a empresa a comprovação da exequibilidade da proposta, visto que o valor finalizado na etapa de lances ficou abaixo de 75%, conforme previsto nos itens 6.8, 6.9, 6.10, juntamente com seus subitens, do edital. Solicito também o encaminhamento dos documentos de habilitação determinados no Termo de Referência e no edital. Conforme previsto no item 7.16 do edital, os documentos aqui requisitados deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de até 3 (três) horas, contabilizadas horas úteis, prorrogável por igual período, contado a partir da solicitação do Agente de Contratação/Comissão em mensagem registrada no chat do sistema. Tendo em vista uma solicitação efetuada... (CONTINUA)
29/11/2024 - 09:25:37	Sistema	(CONT. 1) pelo Setor de Engenharia em outra concorrência, em que também ocorreu um percentual de desconto semelhante ao presente certame, já requeiro, em SEDE DE DILIGÊNCIA, que juntamente com os documentos requeridos acima, a licitante apresente uma DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA DE REAJUSTES E ADITIVOS, comprometendo-se formalmente a não solicitar aditivos e reajustes ao longo do contrato, a menos que ocorra uma alteração de escopo diretamente demandada pela administração, apresente também uma DECLARAÇÃO DE FIRMEZA DE PREÇOS, onde se comprometerá com a firmeza de seus preços, independente das variações de mercado. Isso implica que a empresa assume os riscos de eventuais aumentos nos preços de insumos e materiais. Requeiro também, em sede de DILIGÊNCIA, que a empresa comprove, de forma inequívoca, a exequibilidade da proposta, mediante documentação complementar tais, como: "Notas Fiscais, Contratos pretéritos com objeto compatível ao licitado, fazendo-se necessário...
29/11/2024 - 09:25:37	Sistema	(CONT. 2) apresentação de declaração da Contratante de execução satisfatória)" sob pena de desclassificação.
29/11/2024 - 09:25:50	Agente de Contratação	O conjunto de documentos técnicos e das declarações será submetido a análise do Setor de Engenharia da Secretaria requisitante.
29/11/2024 - 09:26:09	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/11/2024 às 12:30.



29/11/2024 - 09:37:11	F. IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	Documentação Lote 0001: Prezados Senhores, solicitamos, respeitosamente, a prorrogação do prazo para o envio da documentação solicitada para 24 horas. Consideramos que o prazo inicialmente estipulado de 3 horas é insuficiente para a composição e juntada dos documentos necessários, que demandam análise e organização criteriosa para atender plenamente às exigências do certame.
29/11/2024 - 09:48:55	Agente de Contratação	Informo que como previsto em edital, a prorrogação de prazo pode ser concedida por igual período, ou seja, por mais 03h. Sendo assim, concederemos a prorrogação por mais 03h.
29/11/2024 - 09:49:34	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:30 do dia 29/11/2024.
29/11/2024 - 09:49:34	Sistema	Motivo: Prorrogação de prazo por igual período concedida, para atendimento a diligência.
29/11/2024 - 09:49:55	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/11/2024 às 15:30.
29/11/2024 - 10:27:40	F. IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	Documentação Lote 0001: A empresa IVA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.104.393/0001-44, vem respeitosamente solicitar o declínio e prosseguimento do certame, considerando a inviabilidade de atender ao prazo estipulado para apresentação da CPU e comprovações solicitadas. Ressaltamos que esta decisão visa evitar esforços desnecessários, uma vez que o prazo de [3 horas] é inadequado para a análise detalhada e a juntada dos documentos requeridos. Além disso, discordamos da exigência de uma DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA DE REAJUSTES E ADITIVOS solicitadas no certame em sede de diligência. Agradecemos a oportunidade de participação
29/11/2024 - 14:12:34	Agente de Contratação	Ressalto que o prazo concedido para atendimento a diligência, com a prorrogação, foi de 06 (seis) horas e não 03h como consta na mensagem da empresa, além disso, já está previsto em edital que quando o percentual de desconto for superior a 25% é necessário a apresentação de composições de preços e demais documentos técnicos para comprovar a exequibilidade da proposta. Sendo assim, o valor dos lances é de responsabilidade de cada empresa, em sua livre e autônoma decisão. Assim como é de livre iniciativa a decisão de declínio de proposta. Contudo, não cabe imputar que o prazo não é adequado uma vez que o mesmo já estava determinado em edital, que não sofreu impugnação quanto a esse quesito.
29/11/2024 - 14:13:23	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo agente de contratação.
29/11/2024 - 14:13:23	Sistema	Motivo: O prazo está sendo encerrado para procedimento de desclassificação da empresa, conforme pedido de declínio de proposta registrada pela mesma no chat.
29/11/2024 - 14:13:45	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA no lote 0001.
29/11/2024 - 14:13:45	Sistema	Motivo: O prazo está sendo encerrado para procedimento de desclassificação da empresa, conforme pedido de declínio de proposta registrada pela mesma no chat.
29/11/2024 - 14:15:09	Sistema	O fornecedor IVA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
29/11/2024 - 14:15:09	Sistema	Motivo: A licitante está desclassificada a pedido, tendo em vista o registro nas mensagens da plataforma do pedido de declínio realizado pela licitante IVA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA.
29/11/2024 - 14:15:09	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA com lance de R\$ 3.153.500,00.
29/11/2024 - 14:15:09	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo agente de contratação(a).
29/11/2024 - 14:15:30	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor ECO MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA foi definida pelo agente de contratação para 29/11/2024 às 15:00, encerrando às 15:05:00.
29/11/2024 - 15:05:01	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
29/11/2024 - 15:13:53	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/11/2024 às 18:15.
29/11/2024 - 15:14:13	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 02/12/2024 às 08:15.
29/11/2024 - 15:15:01	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 08:15 do dia 02/12/2024.
29/11/2024 - 15:15:01	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada ao valor finalizado, juntamente com o cronograma físico financeiro e depois documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, oportunizando a empresa a comprovação da exequibilidade da proposta, visto que o valor finalizado na etapa de lances ficou abaixo de 75%, conforme previsto nos itens 6.8, 6.9, 6.10, juntamente com seus subitens, do edital. Solicito também o encaminhamento dos documentos de habilitação determinados no Termo de Referência e no edital. Conforme previsto no item 7.16 do edital, os documentos aqui requisitados deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de até 3 (três) horas, contabilizadas HORAS ÚTEIS, prorrogável por igual período, contado a partir da solicitação do Agente de Contratação/Comissão em mensagem registrada no chat do sistema. Tendo em vista uma solicitação efetuada... (CONTINUA)
29/11/2024 - 15:15:01	Sistema	(CONT. 1) pelo Setor de Engenharia em outra concorrência, em que também ocorreu um percentual de desconto semelhante ao presente certame, já requiro, em SEDE DE DILIGÊNCIA, que juntamente com os documentos requeridos acima, a licitante apresente uma DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA DE REAJUSTES E ADITIVOS, comprometendo-se formalmente a não solicitar aditivos e reajustes ao longo do contrato, a menos que ocorra uma alteração de escopo diretamente demandada pela administração, apresente também uma DECLARAÇÃO DE FIRMEZA DE PREÇOS, onde se comprometerá com a firmeza de seus preços, independente das variações de mercado. Isso implica que a empresa assume os riscos de eventuais aumentos nos preços de insumos e materiais. Requeiro também, em sede de DILIGÊNCIA, que a empresa comprove, de forma inequívoca, a exequibilidade da proposta, mediante documentação complementar tais, como: "Notas Fiscais, Contratos pretéritos com objeto compatível ao licitado, fazendo-se necessário...
29/11/2024 - 15:15:01	Sistema	(CONT. 2) apresentação de declaração da Contratante de execução satisfatória)" sob pena de desclassificação.
29/11/2024 - 15:15:13	Agente de Contratação	O conjunto de documentos técnicos e das declarações será submetido a análise do Setor de Engenharia da Secretaria requisitante.
30/11/2024 - 09:10:58	F. REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADOR	Documentação Lote 0001: Prezados, informamos que estamos encaminhando primeiramente a documentação da HABILITAÇÃO:
30/11/2024 - 09:11:01	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
01/12/2024 - 15:29:03	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
01/12/2024 - 15:56:23	F. REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADOR	Documentação Lote 0001: Prezados, informamos que foram anexados ao processo a documentação técnica conforme solicitado.



01/12/2024 - 15:56:26	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
02/12/2024 - 07:53:28	F. REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADOR	Documentação Lote 0001: Prezados, encaminhamos as declarações em atendimento a diligência conforme os termos e condições existentes no edital e na Lei nº. 14.133/2021.
02/12/2024 - 07:53:32	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
02/12/2024 - 08:20:02	Agente de Contratação	Acuso o recebimento dos documentos requeridos na diligência. Informo também que a planilha de preços, assim como as composições e demais documentos técnicos de engenharia serão nesse momento encaminhados ao Setor de Engenharia para a devida análise e emissão de manifestação com o resultado, que será divulgado na presente plataforma tão logo devolvido ao Setor de Licitações.
03/12/2024 - 15:32:13	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (DILIGÊNCIA - SETOR DE ENGENHARIA - CONCORRÊNCIA 010.24.pdf) em 03/12/2024 às 15:32.
03/12/2024 - 15:33:34	Agente de Contratação	Informo o pedido de diligência realizado pelo Setor de Engenharia, conforme arquivo anexado aos documentos da presente plataforma.
03/12/2024 - 15:43:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 08:15 do dia 04/12/2024.
03/12/2024 - 15:43:30	Sistema	Motivo: Aberta a presente diligência para que sejam atendidas as requisições realizadas pelo Setor de Engenharia, conforme documento anexado a presente plataforma. Segue abaixo o resumo da diligência, a seu inteiro teor no documento anexado a plataforma: - que a empresa comprove, de forma inequívoca, a exequibilidade da proposta, mediante documentação comprobatória das informações, ex.: "Notas Fiscais, Contratos pretéritos com objeto compatível ao licitado, fazendo-se necessário apresentação de declaração da Contratante de execução satisfatória" sob pena de desclassificação. - Item 2 - Recapeamento Asfáltico - Apresentação de notas fiscais que comprovem a aquisição do material a um valor compatível com a execução do serviço, contratos ou notas fiscais que comprovem que os custos com o transporte e carga do material são viáveis e estão adequados ao valor ofertado. - Item 3- Execução de Calçadas - comprove de maneira clara e objetiva os descontos ofertados,... (CONTINUA)
03/12/2024 - 15:43:30	Sistema	(CONT. 1) assegurando que a mão de obra necessária para a execução dos serviços esteja alinhada aos preços propostos. - Item 6 - Administração Local - comprovação da possibilidade de contratação do pessoal necessário para a execução do contrato, respeitando a legislação vigente sobre encargos sociais. - Declaração de Exequibilidade. Concede-se o prazo de até 03h úteis para atendimento a diligência, podendo ser prorrogado por igual período.
03/12/2024 - 21:34:53	F. REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADOR	Documentação Lote 0001: Prezados, encaminhamos resposta à Diligência do setor Técnico em anexo.
03/12/2024 - 21:34:59	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
04/12/2024 - 08:03:54	Agente de Contratação	Acuso o recebimento, conforme encaminhado pela empresa. Registro que os documentos encaminhados serão submetidos a análise técnica do Setor de Engenharia, responsável pela análise e emissão de parecer quanto ao resultado.
04/12/2024 - 16:40:28	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (RESULTADO DE ANÁLISE - SETOR ENGENHARIA - CONC 010 04.12.24.pdf) em 04/12/2024 às 16:40.
04/12/2024 - 16:42:16	Agente de Contratação	Registro que foi anexada aos documentos da presente plataforma a manifestação do Setor de Engenharia com o resultado de análise a proposta da empresa Reis Magos.
04/12/2024 - 16:45:40	Sistema	O fornecedor REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
04/12/2024 - 16:45:40	Sistema	Motivo: A licitante está desclassificada, conforme decisão proferida pela Setor de Engenharia e pelo Secretário Municipal de Obras, cuja manifestação com o detalhamento está anexada aos documentos da plataforma, culminando com a desclassificação da empresa diante da ausência de comprovações documentais que garantam a viabilidade técnica, financeira e operacional da proposta, não atendendo aos critérios estabelecidos na diligência requerida pelo setor técnico da engenharia.
04/12/2024 - 16:45:40	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante STYLLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA com lance de R\$ 3.177.864,91.
04/12/2024 - 16:45:41	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor ECO MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo agente de contratação.
04/12/2024 - 16:46:12	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor ECO MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA foi definida pelo agente de contratação para 05/12/2024 às 08:30, encerrando às 08:35:00.
05/12/2024 - 08:35:03	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
05/12/2024 - 08:35:03	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo pregoeiro(a).
05/12/2024 - 08:39:47	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA foi definida pelo agente de contratação para 05/12/2024 às 09:30, encerrando às 09:35:00.
05/12/2024 - 09:35:03	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
05/12/2024 - 09:42:53	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/12/2024 às 12:45.
05/12/2024 - 09:43:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:45 do dia 05/12/2024.
05/12/2024 - 09:43:25	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada ao valor finalizado, juntamente com o cronograma físico financeiro e demais documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, conforme previsto nos itens 6.8, 6.9, 6.10, juntamente com seus subitens. Solicito também o encaminhamento dos documentos de habilitação determinados no Termo de Referência e no edital. Conforme previsto no item 7.16 do edital, os documentos aqui requisitados deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de até 3 (três) horas, contabilizadas HORAS ÚTEIS, prorrogável por igual período, contado a partir da solicitação do Agente de Contratação/Comissão em mensagem registrada no chat do sistema. O conjunto de documentos técnicos pertinentes a engenharia será submetido a análise do Setor de Engenharia da Secretaria requisitante, que poderá requerer maiores diligências que se fizerem... (CONTINUA)
05/12/2024 - 09:43:25	Sistema	(CONT. 1) necessárias, ressaltando que empresa ofertou desconto de 25%.
05/12/2024 - 12:18:13	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
05/12/2024 - 12:18:52	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.



05/12/2024 - 13:56:32	Agente de Contratação	Acuso o recebimentos dos documentos da licitante Stylo requeridos na diligência. Informo também que a planilha de preços, assim como as composições e demais documentos técnicos de engenharia serão nesse momento encaminhados ao Setor de Engenharia para a devida análise e emissão de manifestação com o resultado, que será divulgado na presente plataforma tão logo devolvido ao Setor de Licitações.
06/12/2024 - 13:02:04	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (DILIGÊNCIA - SETOR DE ENGENHARIA - CONC 010.24 - STYLLO.pdf) em 06/12/2024 às 13:02.
06/12/2024 - 13:12:58	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:15 do dia 06/12/2024.
06/12/2024 - 13:12:58	Sistema	Motivo: Aberta a presente diligência para que sejam atendidas as requisições realizadas pelo Setor de Engenharia, conforme documento anexado a presente plataforma. Segue abaixo o resumo da diligência, com seu inteiro teor no documento anexado a plataforma: - Item 2 - Recapeamento Asfáltico - Apresentação de Notas Fiscais, Contratos pretéritos com objeto compatível ao licitado, fazendo-se necessário apresentação de declaração da Contratante de execução satisfatória" sob pena de desclassificação; e demais requisições no documento do Setor de Engenharia. - Declaração de Exequibilidade. Concede-se o prazo de até 03h úteis para atendimento a diligência, podendo ser prorrogado por igual período.
06/12/2024 - 13:41:03	F. STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LT	Documentação Lote 0001: Prezado agente de contratação, solicitamos a prorrogação desse prazo para apresentação da documentação solicitada!
06/12/2024 - 14:47:00	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 09:15 do dia 09/12/2024.
06/12/2024 - 14:47:00	Sistema	Motivo: Considerando o pedido de prorrogação de prazo realizado pela licitante, prorrga-se o prazo para atendimento a diligência por igual período, ou seja, por mais 03h (três horas) úteis, encerrando-se no próximo dia útil 09/12/24, as 09h15.
06/12/2024 - 14:58:57	F. STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LT	Documentação Lote 0001: Em decorrência da hora na qual fomos intimados para apresentar informações à diligência (13 h: 12 min), o tempo exíguo para apresentação e o fato de o profissional responsável pela composição dos custos não estar disponível por motivo de viagem de trabalho, solicitamos que o prazo para atender à diligência seja estendido até a próxima segunda-feira (09/12),, no mesmo horário (16 h: 00 min.), Por ser justa a reivindicação , aguarda deferimento.
06/12/2024 - 15:37:10	Agente de Contratação	A notificação ocorre a partir do momento de registro da mensagem na plataforma, não a partir do momento que a empresa acessa a plataforma. Sendo assim, a prorrogação é permitida por igual período ou seja por mais 3h, sendo contabilizadas horas úteis. O horário requerido implicaria em prorrogação para além do definido em edital, o que não pode ser acatado tendo em vista os princípios da vinculação ao edital e da isonomia entre os participantes.
06/12/2024 - 16:14:18	Agente de Contratação	Assim está mantido a data limite para atendimento a diligência conforme está definido na plataforma - 09/12/2024, até as 09h15.
09/12/2024 - 08:50:19	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
09/12/2024 - 08:50:57	F. STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LT	Documentação Lote 0001: Bom dia, documentos anexados ao sistema.
09/12/2024 - 08:55:19	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
09/12/2024 - 09:57:27	Agente de Contratação	Acuso o recebimentos dos documentos em atendimento a diligência requerida pelo Setor de Engenharia da PMSM. Os mesmos serão submetidos a análise do setor requisitante.
19/12/2024 - 16:15:02	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (RESULTADO DE ANÁLISE - ENGENHARIA - CONC 010.24 STYLLO.pdf) em 19/12/2024 às 16:15.
19/12/2024 - 16:17:30	Agente de Contratação	Registro que foi anexada aos documentos da presente plataforma a manifestação do Setor de Engenharia, com a aprovação do Secretário Mun. de Obras, referente ao resultado de análise da proposta da empresa Stylo, em qe a mesma foi aprovada. Assim, mediante a aprovação da proposta e documentos técnicos de engenharia e mediante a apresentação dos demais documentos de habilitação, conforme definido em edital, daremos prosseguimento com a declaração de vencedor e abertura de prazo para manifestação de intenção de interpor recuso.
19/12/2024 - 16:19:19	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
19/12/2024 - 16:19:44	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor STYLLO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA.
19/12/2024 - 16:19:48	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
19/12/2024 - 16:20:02	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 19/12/2024 às 16:50.
19/12/2024 - 16:44:24	Sistema	O fornecedor REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
19/12/2024 - 16:53:44	Agente de Contratação	Informo que as data para cálculos dos prazos de recursos e contrarrazões são contabilizados em dias úteis e seguirão o calendário da PMSM. Havendo mudanças no calendário, tendo em vista as proximidades de fim de ano, registraremos na presente plataforma.
19/12/2024 - 16:54:02	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
19/12/2024 - 16:54:02	Sistema	Intenção: a justificativa e da empresa ter ofertado lance com desconto menor que os 25% do mínimo.
19/12/2024 - 16:54:04	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
19/12/2024 - 16:54:04	Sistema	Intenção: A Reis Magos declara ter intenção de recurso sobre a desclassificação ante as alegações de não comprovação da exequibilidade da proposta, falta de dispositivo quanto a exigência de notas fiscais e ausência de contrato similares. Assim requeremos formalmente abertura do prazo recursal, ante o princípio da ampla defesa e do contraditório.
19/12/2024 - 16:54:48	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 26/12/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 02/01/2025 às 23:59.
26/12/2024 - 18:36:46	Sistema	O fornecedor REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - DEMAIS enviou recurso para o lote 0001.
30/12/2024 - 11:39:42	Agente de Contratação	Acuso o recebimento do recurso, registrando que estamos no prazo de contrarrazões.
03/01/2025 - 07:32:32	Agente de Contratação	Informo que findo o prazo para envio de contrarrazões, não foi anexada a plataforma nenhum arquivo relativo a contrarrazão. Em continuidade aos atos, o recurso será analisado pela comissão de contratação e posteriormente pela Procuradoria Geral. Também informo que dada a mudança de gestão, o presente processo será submetido a análise da atual Autoridade Competente referente a continuidade dos atos.
21/01/2025 - 13:00:31	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
21/01/2025 - 13:00:56	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
30/01/2025 - 15:49:23	Autoridade Competente	Anexada aos documentos da plataforma a decisão do julgamento do recurso.



Mudanças de Autoridade Competente

Nome	Alterado Em
Albino Enézio dos Santos	02/12/2024 - 07:52:20
Francisco Pereira Pinto	15/01/2025 - 14:36:27

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
Antônio Josimar de Andrade	02/12/2024 - 07:52:20
Josilayne Grigório de Azeredo	02/12/2024 - 07:52:20
Letícia da Silva Santos	02/12/2024 - 07:52:20
Luciana Avila da Cruz Mendes Gama	02/12/2024 - 07:52:20
Luciana Avila da Cruz Mendes Gama	03/12/2024 - 15:19:26
Letícia da Silva Santos	03/12/2024 - 15:19:26
Josilayne Grigório de Azeredo	03/12/2024 - 15:19:26
Antônio Josimar de Andrade	03/12/2024 - 15:19:26
Antônio Josimar de Andrade	15/01/2025 - 14:36:27
Josilayne Grigório de Azeredo	15/01/2025 - 14:36:27
Letícia da Silva Santos	15/01/2025 - 14:36:27
Luciana Avila da Cruz Mendes Gama	15/01/2025 - 14:36:27
Darlene Gomes dos Santos	21/01/2025 - 13:01:35
Everton Cordeiro Ramos	21/01/2025 - 13:01:35
Josilayne Grigório de Azeredo	21/01/2025 - 13:01:35

RENATA ZANETE
Agente de Contratação

João Serginaldo Pedrosa
Autoridade Competente

Darlene Gomes dos Santos
Apoio

Everton Cordeiro Ramos
Apoio

Josilayne Grigório de Azeredo
Apoio

